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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 204 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af spildevand og for-
skellige andre love (Forhøjelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-
gasser m.fl., nedsættelse af afgiften af emballage til vin og spiritus m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 3. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 204 Svar på Spørgsmål 27
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 27: Der ønskes en redegørelse for de varige provenuforskelle mellem Skatte-
kommissions forslag, jf. ”Lavere skat på arbejde”, februar 2009, side 92, og lovforslaget 
om ændrede emballageafgifter.

Svar: Baggrunden for de varige provenuforskelle mellem Skattekommissionens forslag og 
det fremsatte forslag vedrørende emballageafgift er, at der er tale om to forskellige forslag.

I Skattekommissionens forslag var der taget udgangspunkt i en omlægning af afgiften fra 
emballageafgift til punktafgift på både øl, sodavand, vin og spiritus. 

Ændringerne i Skattekommissionens forslag var af mindre omfang, og der var dermed et 
mindre umiddelbart provenutab fra emballageafgiften, der blev vejet nogenlunde op af de 
umiddelbare provenugevinster ved forhøjelsen af punktafgifterne. Men til gengæld var ad-
færdseffekterne i form af indsamlingseffekten betydeligt mindre, og det er disse, der er den 
umiddelbare baggrund for nedsættelsen af emballageafgiften med 50 pct. 


